حلقه مبارزات داخلی در اثر ارتباط با حلقه مبارزات خارج از کشور
استوارتر شده و تکیه گاهی مطمئن برای ملت مبارز ایران ساخت.
مبارزات خارج از کشور نیز در ۳ محور حرکت‌های مارکسیستی، ملی،
اسلامی بترتیب و تدریج بوجود آمده و ادامه دهنده روند حرکت‌های دانش
جوئی داخل کشور بود.

در جریان جنبش خارج از کشور که بطور علنی و مفید از سال ۱۳۳۹
(۱۹۶۰ میلادی) مقارن با شکل‌گیری حرکات داخلی (سالهای ۳۹ و ۴۰) ابتدا
بصورت کنفدراسیون دانشجویی پایه‌گذاری می‌شود، رهبری و کنترل انجمن‌های
دانشجویی در آغاز بدست عناصر مذهبی - ملی در جهت افشای مفاسد
رژیم ایران بوده است ولی متأسفانه پس از مدتی بدست مارکسیست‌ها افتاد.